
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.360/2016-CRS 

 

 
RETIFICAÇÃO DO NUMERAL  NO ENDEREÇO  PARA A POSSE DO 1º GB 

- 1ª REGIÃO MILITAR 

 

O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 1.5 
do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, resolve: 

 

1. Retificar o Anexo I do Edital nº 2.346/2016-CRS- 1ª RM, passando o 
numeral do local da posse do 1º GB, que ocorrerá no dia 22 de fevereiro de 2016, 
conforme segue: 

 

Local: 1º GB 

Endereço: Av. Wenceslau Braz, n.º 3968-B – Bairro Portão - Curitiba. 

 

 2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 19 de fevereiro de 2016. 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 


